每股净资产(元)  5.62 5.36 6.83 4.85

上年同期

 报告期（1－6 月）
调整后 调整前

本报告期比

上年同期增

减（％）

营业利润 38,142,413.48 89,231,421.74 89,231,421.74 -57.25

利润总额 40,444,855.33 89,548,060.06 89,548,060.06 -54.83

净利润 31,563,194.80 74,574,261.81 74,574,261.81 -57.68

扣除非经常性损益后的净利润 29,840,566.09 74,305,119.24 74,305,119.24 -59.84

基本每股收益(元)  0.28 0.67 0.87 -58.21

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.27 0.67 0.86 -59.70

稀释每股收益(元) 0.28 0.67 0.87 -58.21

贵研铂业股份有限公司 2008 年半年度报告

3

净资产收益率(%) 5.14 13.61 13.20
减少 8.06 个

百分点

经营活动产生的现金流量净额 -156,804,047.19 -54,392,158.02 -54,392,158.02 -188.28

每股经营活动产生的现金流量

净额
-1.40 -0.49 -0.63 -185.71

2.2.2 非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额

非流动资产处置损益 1,178,865.03

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额或

定量享受的政府补助除外
1,314,250.02

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -215,278.32

其他非经常性损益项目 30,589.60

所得税影响数 -585,797.62

合计 1,722,628.71

2.2.3 国内外会计准则差异：

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 0 0  0 0

2、国有法人持股 35,000,000 40.72 3,500,000 7,000,000 10,500,000 45,500,000 40.72

3、其他内资持股 0 0  0 0

其中：境内非国有法人持

股

   境内自然人持股

4、外资持股 0 0  0 0

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计 35,000,000 40.72 3,500,000 7,000,000 10,500,000 45,500,000 40.72

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 50,950,000 59.28 5,095,000 10,190,000 15,285,000 66,235,000 59.28

2、境内上市的外资股 0 0  0 0

3、境外上市的外资股 0 0  0 0

4、其他 0 0  0 0

无限售条件流通股份合计 50,950,000 59.28 5,095,000 10,190,000 15,285,000 66,235,000 59.28

三、股份总数 85,950,000 100 8,595,000 17,190,000 25,785,000 111,735,000 100

贵研铂业股份有限公司 2008 年半年度报告

4

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 34,451 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股

份数量

云南锡业集团（控股）有限责任公司 国有法人 40.72 45,500,000 45,500,000 无
红塔创新投资股份有限公司 国有法人 1.95 2,176,395 0 未知
云南铜业(集团)有限公司 国有法人 1.95 2,176,395 0 未知
中国有色金属工业技术开发交流中心 国有法人 0.42 473,129 0 未知
中国人寿保险(集团)公司－传统－普通保

险产品
未知 0.26 287,749 0 未知

广西蓝光医疗设备有限公司 未知 0.24 270,178 0 未知
唐郡 未知 0.16 180,000 0 未知
连云港华晶钾盐有限公司 未知 0.15 169,000 0 未知
梁瑞芝 未知 0.15 164,448 0 未知